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Spørgsmål 
Ministeren bedes indhente oplysninger om, hvorvidt EU-Kommissionens 
formand, Ursula von der Leyen, og EU-præsident, Charles Michel, i 
forbindelse med deres nylige besøg i Tyrkiet mødtes – officielt eller 
uofficielt – med repræsentanter for den forfulgte opposition og presse, 
således som repræsentanterne for Europarådet gjorde – og i benægtende 
fald indhente EU-ledelsens begrundelse for kun at mødes med præsident 
Recep Tayyip Erdoğan, som står i spidsen for undertrykkelsen. 
 
Svar 
Kommissionsformand Ursula von der Leyen og formanden for det 
Europæiske Råd, Charles Michel, var taget til Ankara for at tale med 
Tyrkiets præsident om, hvordan man kan forbedre forholdet mellem EU 
og Tyrkiet i opfølgning på konklusionerne fra Det Europæiske Råd den 
25.-26. marts 2021. Der var således tale om et besøg, der havde til formål 
at drøfte mulighederne for fremskridt i forholdet mellem EU og Tyrkiet 
med repræsentanter for de tyrkiske myndigheder. Der blev ikke afholdt 
møder med repræsentanter fra tyrkiske politiske partier. 
 
Blandt de emner, der ifølge det oplyste især blev drøftet under besøget, 
var situationen i det østlige middelhav. Både kommissionsformanden og 
formanden for det Europæiske Råd understregede derudover deres 
bekymring over udviklingen ift. menneskerettigheder og retsstatsforhold i 
Tyrkiet og udtrykte deres stærke beklagelse over Tyrkiets beslutning om at 
trække sig fra Istanbulkonventionen om forebyggelse og bekæmpelse af 
vold mod kvinder og piger.  
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I forbindelse med besøget i Ankara mødtes formanden for Det 
Europæiske Råd, Charles Michel, derudover med repræsentanter for IOM, 
UNHCR, UNICEF og UN Women.  
 
Efter samtalen med præsident Erdogan deltog formanden for Det 
Europæiske Råd og kommissionsformanden i en pressekonference, der 
blev afholdt på EU-delegationen i Ankara. Der foreligger ikke information 
om, hvilke presserepræsentanter, der deltog i pressekonferencen. 
 
 

 
Med venlig hilsen 
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